МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 Г. КУРЧАЛОЙ»
КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СШ № 3 г. Курчалой»)

МУ «Курчалойн муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН
«КУРЧАЛОЙ ПАЛИН № 3 ЙОЛУ ЮККЬЕРА ШКОЛА»

(МБЙУ «Курчалой г1алин № 3 Йолу ЙШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
28 февраля 2023 № д

г. Курчалой

Об организации работы по введению и реализации федеральных основных
образовательных программ начального, основного и среднего образования

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», во исполнение приказов
Минпросвещения России от 16.112022 № 992 «Об утверждении федеральной
образовательной программы начального общего образования», от 16.112022
№ 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного
общего образования», от 23.112022 № 1014 «Об утверждении федеральной
образовательной программы среднего общего образования», приказа
Министерства образования и науки Чеченской Республики № 170-п от 3 1
января 2023 г., приказа МУ «Отдел образования Курчалоевского
муниципального района» от 02 февраля 2023г. №22/1-од и в целях
обеспечения единства образовательного пространства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и представить на утверждение план-график мероприятий
введения ФООП НОО, ООО и ООО в МБОУ «СШ№3 г. Курчалой»
(Приложение 1)
2. Создать рабочую группу по введению ФООП НОО, ООО и СОО в
следующем составе:
Руководитель: Велкуева А.С., заместитель директора по УВР;
Заместитель
руководителя: Висхаджиева З.С., заместитель директора по УВР;

Члены: Алиева М.Я., заместитель директора по ВР;
Хуцуруев А.А., руководитель ШМО естественно­

математического цикла;
Тайсумова А.А., руководитель ШМО гуманитарного

цикла;
Абдулкеримова С.Р.., руководитель ШМО начальных

классов;
Дудаева З.Х., учитель обществознания;
Алиев В.Д.., педагог-психолог;
Вахаев А.А., социальный педагог.

3. Разработать и ввести в действие с 01 03.2023г. Положение о рабочей
группе по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП
(Приложение 2)
4. Рабочей группе:
4.1. выполнять мероприятия согласно плану-графику, привлекать при
необходимости иных работников школы для выполнения мероприятий
плана-графика, утвержденного пунктом 1 настоящего приказа;
4.2. проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения
мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 1 настоящего приказа.
5. Заместителю директора по УВР Велкуевой А.С. контролировать
выполнения мероприятий по внедрению ФООП НОО, ООО и СОО в МБОУ
«СШ № 3 г. Курчалой» в сроки, установленные планом- графиком,
утвержденном пунктом 1 настоящего приказа. По итогам исполнения
отчитаться на заседании педагогического совета.
6. Делопроизводителю Юнусовой М.Р. в срок до 01.03.2023 г. ознакомить с
настоящим приказом поименованных в нем работников под подпись.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор
С приказом ознакомлены:

Р.Д.Алиева
3

Велкуева А.С.

^Висхаджиева З.С.
Алиева М.Я.

^Хуцуруев А.А.
Тайсумова А.А.
Абдулкеримова С.Р.
Дудаева З.Х.
Алиев В.Д.

^Т^у^^Вахаев А.А.

		2023-01-01T11:53:08+0300
	Алиева Раиса Джунаидовна